
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник ва СЕМ" излегу-
ва по потреба. Рок за рекламации 
15 дева. Огласи според тарифата. 

Сабота, 6 ноември 1982 
С к о п ј е 

Број 42 Год. XXXVIII 

Претплатата за 1988 година изне-
сува 900 динари. Овој број чини 20 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

585. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗДВО-
ЈУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ДОХОДОТ ШТО Е РЕЗУЛ-
ТАТ НА ИСКЛУЧИТЕЛНИ ПОГОДНОСТИ НА ПА-

ЗАРОТ ВО ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД ОД ЕЛЕКТРОСТО-

ПАНСТВОТО 

Се прогласува Законот за издвојување на дел 
од доходот што е резултат на исклучителни по- ' 
годности на пазарот во основните организации на 
здружениот труд од електростопанството, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 28 октомври 1982 го-
дина. 

Бр. 08-2603 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗДВОЈУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ДОХОДОТ ШТО 
Е РЕЗУЛТАТ НА ИСКЛУЧИТЕЛНИ ПОГОДНОС-
ТИ НА ПАЗАРОТ ВО ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗА-

ЦИИ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД ОД 
ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВОТО 

Член 1 
Организациите на здружениот труд од областа 

на електростопанството издвојуваат дел од дохо-
дот што е резултат на исклучителни погодности на 
пазарот. 

Средствата од став 1 на овој член се користат 
за развој на материјалната основа на здружениот 
труд во Републиката. 

Член 2 
Делот од доходот што се издвојува според 

член 1 на овој закон го сочинуваат средствата до-
биени како резултат на разликата помеѓу цената 
на чинењето и продажната цена на електричната 
енергија, утврдени со тарифниот систем и тариф-
ните ставови. 

Цената на чинењето од став 1 на овој член ја 
утврдува Самоуправната интересна заедница за 
енергетика на Македонија (во натамошниот текст: 
Заедница). 

Член 3 
Делот од доходот утврден според член 2 од 

^вој закон не претставува основица за пресмету-

вање и плаќање на даноци, придонеси и други 
давачки, според прописите за утврдување и распо-
редување на вкупниот приход и доход. 

Член 4 
Средствата од член 2 на овој закон се уплату-

ваат на посебна сметка на Заедницата најдоцна до 
25-ти во месецот за претходниот месец. 

За користење на средствата од став 1 на овој 
член одлучува Заедницата во согласност со Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија. 

Член 5 
Републичкиот секретар за финансии по пот-

реба донесува поблиски прописи за начинот на 
пресметување и уплатување на средствата од член 
2 на овој закон. 

Член 6 
Надзор над спроведувањето на одредбите на 

овој закон врши Службата на општественото кни-
говодство. 

Член 7 
Со парична казна од 10.000 до 50.000 динари ќе 

се казни за прекршок организација на здружениот 
труд ако не го издвои и уплати делот од доходот 
од член 4 став 1 на овој закон. 

За прекршок од став 1 на овој член ќе се каз-
ни и одговорното лице со парична казна од 5.000 
до 10.000 динари. 

Член 8 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

586. 
Врз основа на член 376, став 1, алинеја 6 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Претседателството на Социјалистичка Република 
Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-

НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРОСТО-
ПАНСТВОТО 

Се прогласува Законот за дополнување на За-
конот за електростопанството, 

што Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го донесе на седницата на Соборот на 
здружениот труд, одржана на 28 октомври 1982 го-
дина. 

Бр. 08-2604 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателското на СРМ, 
Ангел Чемерски, е. р. 

Претседател 
на (Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 
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З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРО-

СТОПАНСТВОТО 

Член 1 
- Во Законот за електростопанството („Службен 

весник на СРИ", бр. 10/78) по член 28 се додава 
нов член 28-а, кој гласи: 

„Член 28-а 
Републичката заедница донесува планови и 

програми за развој, ја утврдува и остварува по-
литиката и мерките за тековно работење на орга-
низациите на здружениот труд од областа на елек-
тростопанството и во неа се обезбедуваат средства 
за нивна реализација." 

Член 2 
Во член 31 став 2 по зборот „статутот" се до-

даваат зборовите: „и на плановите и програмите 
за развој". 

Член 3 
По член 50 се додава нов член 50-а,' кој гласи: 

( 

„Член 50-а 
Обврските на организациите на здружениот 

труд и на другите самоуправни организации и за-
едници според член 28-а на овој закон за обез-
бедување средства за тековно работење на орга-
низациите на здружениот труд од областа на елек-
тростопанството, се пресметуваат и уплатуваат и 
од доходот остварен во 1982 година." 
! -зе-

нден 4 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

587. 
Врз основа на точка 1 став 1 на амандманот 

VI од Уставот на [СОМ и член 162 став 2 од Зако-
нот за државната управа („Службен весник на 
ОРМ", бр. 45/80), Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија, на заедничка седница на си-
те собори, одржана на 28 октомври 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА РЕПУБЛИЧКАТА КОМИСИЈА ЗА КУЛТУР-

НИ ВРСКИ СО СТРАНСТВО 

I 
Се разрешуваат од должноста членови на Ре-

публичката комисија за културни врски со стран-
ство, поради истек на времето за кое се имену-
вани: 

Славка Георгиева — Андреевиќ, 
Драган Бојаџиев, 
дипл. инж. арх. Драган Бошњаковски, 
Димитрије Бужаровски, 
Дарко Дамески, 
д-р Бранко Зеленковски, 
Никола Златевски, 
Емин Иљами, 
Васил Костој чиповски, 
Ангел Костадинов, 
Томе Момировски, 
д-р Манол Пандевски 
Бранко Пендовски, 
Владо Поповски, 
проф. д-р Томе Саздов, 
д-р Луан Старова, 
Круме Томовски и 
Иван Тошевски. 

II 
За членови на Републичката комисија за кул-

турни врски со странство се именуваат: 
Ванчо Андонов, директор на Уредот за доку-

ментација на Извршниот совет на Собранието на 
СРМ, 

д-р Никола Бошале, секретар на Републичката 
заедница на научните дејности, 

Живко (Василевски, член на Претседателство-
то на РК на ОСРНМ, 

Видое Видичевски, директор на Домот на кул-
турата ,. Гл игор Прличев" — Охрид, 

проф. д-р Љупка Хаџи Ристова, проректор на 
Универзитетот „Кирил и Методиј" — Скопје, 

д-р Асен Групче, претседател на Културно-
лросветната заедница на Македонија, 

Илхами Емин, член на Претседателството на 
ПЕН клубот — Скопје, 

Бранко Илиоски, уредник на Радио Прилеп, 
вработен во Центарот за печат и радио — Прилеп, 

м-р Љубомир Јакимовски, директор на Теле-
визија — Скопје, 

Славко Јаневски, писател, / 
Благоја Корубин, научен советник, раководи-

тел на Одделението за современ јазик, 
Васко Теговски, секретар на Советот на ОСМ, 
Живко Чинго, директор на Македонскиот на-

роден4 театар, 
Борислав Наумовски, секретар на Републичка-

та заедница на културата, 
Божин Павловски, директор на Издавачката 

работна организација „Мисла" — Скопје, 
Тосум Пахуми, помошник на-републичкиот сек-

ретар за народна одбрана, 
д-р Благој Попов, потпретседател на МАНУ, 
Предраг Пенуш лиски, претседател на Град-

скиот комитет за образование, култура и физичка 
култура на Собранието на град Скопје, 

Боге Сотировски, претседател на Матицата на 
иселениците на Македонија и 

Ристо Таневски, в.д. директор на Народниот 
музеј во Струга. 

Бр. 08-2569 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на (Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

588. 
Врз основа - на член 90 став 2 од Законот за 

редовните судови (.»Службен весник на СРМ", бр. 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 28 окто.мври 1982 годину, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ОКРУЖНИОТ 

СУД ВО БИТОЛА 

За претседател на Окружниот суд во Битола се 
избира Александар Горѓи Талески, претседател на 
Општинскиот суд во Битола. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2572 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 
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589. 
Врз основа на член 90 став 2 од Законот за 

редовните судови („Службен весник на СРМ", бр. 
17/79), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А , 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА СУДИЈА НА 

ОКРУЖНИОТ СУД ВО ШТИП 

Се разрешува од должноста судија на Окруж-
ниот суд во Штип Александар Поповски, поради 
заминување на нова должност. 

За судија на Окружниот суд во Штип се из-
бира Киро Санде Бојаџиски, судија на Општин-
скиот суд во Штип. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2573 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

590. 
Врз основа на член 35 од Законот за јавното 

обвинителство („Службен весник на СРМ", бр. 
10/76, 30/77 и 6/81), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на заедничка седница на 
сите собори, одржана на 28 октомври 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ОКРУЖНИОТ 

ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ ВО СКОПЈЕ 

За заменик на окружниот јавен обвинител во 
Скопје се именува Методи Петров, заменик на ок-
ружниот јавен обвинител во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2574 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

591. 
Врз основа на член 61 став 3 од Законот за 

Народната банка на Македонија („Службен весник 
на СРМ*', бр. 36/77), Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, на заедничка седница на 
сите собори, одржана на 28 октомври 1982 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВИЦЕГУВЕРНЕР НА НА-

РОДНАТА БАНКА НА МАКЕДОНИЈА 

За вицегувернер на Народната банка на Маке-
донија се именува м-р Борко Методи Станоевски, 
директор на Дирекцијата за монетарна анализа во 
Народната банка на Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2571 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

592. 
Врз основа на член 178 став 3 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ", бр. 
45/80), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТНИК НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБ-

ЛИКА МАКЕДОНИЈА 

За републички советник на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија се именува 
д-р Драган Шојлевски. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2576 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

593. 
Врз основа на член 178 став 3 од Законот за 

државната управа („Службен весник на СРМ", бр. 
45/80), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ РЕПУБЛИЧКИ СОВЕТНИК 
НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Се разрешува републичкиот советник на Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија 
Васил Мисајловски, поради исполнување услови 
за пензија. 

Разрешувањето се врши со важност од 1 де-
кември 1982 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2575 Претседател 
28 октомври 1982 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Бошко Станковски, е. р. 

594, 
Врз основа на член 40 од Законот за Служба-

та на општественото книговодство во СР Македо-
нија („Службен весник на СВМ", бр. 44/77), Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, 
на заедничка седница на сите собори, одржана на 
28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК ГЕНЕРАЛЕН ДИ-
РЕКТОР НА СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО 

КНИГОВОДСТВО ВО ОР МАКЕДОНИЈА 

За заменик на генералниот директор на Служ-
бата на општественото книговодство во СР Маке-
донија се именува Драгољуб Пејовски, заменик ге-
нерален директор на Службата на општественото 
книговодство во СР Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2570 Претседател 
28 октомври 1982 година на Собранието на СРМ. 

Скопје Бошко Станковски, е. р. 
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595. 
Врз основа на член 1 од Законот за измену-

вање и дополнување на Законот за основање на 
организација за приредување игри на сре&а 
(„Службен весник на СРИ", бр. 26/80), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА СРМ ВО СОВЕТОТ 

ЗА ЛОТАРИЈА* 

Се разрешуваат претставниците на Собранието 
на ,(С!РМ во Советот за лотарија, поради истекот 
на времето за кое се именувани: 

— Ванчо Унковски, 
— Негре Новаковски и 
— Трајко Кецкаровски. 
За претставници на Собранието на СРМ во Со-

ветот за лотарија се именуваат: 
— Ангеле Божиновски, функционер што ја 

продолжува работата во Собранието на СР Маке-
донија, 

— Трајко Кецкаровски, секретар на Секрета-
ријатот за кадровски прашања на Извршниот со-
вет на Собранието на СРМ (повторно) и 

— Живко Трајковски, делегат во Општестве-
но-политичкиот собор на Собранието на СРМ. 
I 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2582 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

'Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

596. 
Врз основа на член 43 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СРМ", бр. 49/74 
и 36/76), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО КОНКУРСНИТЕ КО-
МИСИИ ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР 
НА ДЕКАН И ПРОДЕКАН НА ВИСОКООБРА-

ЗОВНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

За претставници на општествената заедница вс5 
конкурсната комисија за изготвување предлог за 
избор на декан, продекан и директор се именуваат: 

На Факултетот за физичка култура во Скопје: 
— Страте Арсовски, генерален директор на 

Скопскиот саем и 
— Заре Лазаревски." заменик на јавниот обви-

нител на Македонија. 
На Институтот за економика и организација на 

земјоделството: 
— Круме Вукадиновски, извршен секретар на 

Претседателството на Општинскиот комитет на 
СКМ на општина Гази Баба — Скопје и 

— Павле Георгиевски, делегат во Општестве-
но-политичкиот собор на Собранието на СР Маке-
донија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2587 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

г 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

597. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот труд 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА ООЗТ ИНСТИТУТИ ПРИ МЕДИ-

ЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

'Се разрешуваат претставниците на општестве-
ната заедница во Советот на ООЗТ Институти при 
Медицинскиот факултет во Скопје, поради истекот 
на времето за кое се именувани: 

— Борис Гичев, 
— Љупчо Исј ановски и 
— Шуко Авдовиќ. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на ООЗТ Институти при Медицинскиот 
факултет во Скопје се именуваат: 

— Светозар Кузмановски, делегат во Соборот 
на здружениот труд на Собранието на СРМ, дирек-
тор на ООЗТ „Болница" при Медицинскиот центар 
во Прилеп, 

— Борка Кишманова, член на Извршниот со-
вет и претседател на Комитетот за здравство и со-
цијална политика на Собранието на општина Цен-
тар — Скопје и 

— Спасе Куљан, потсекретар на Извршниот со-
вет на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

I 
Бр. 08-2585 

28 октомври 1982 година 
Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 
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598. 
Врз основа на член 26 став 2 од Законот за 

заштита на националните паркови („Службен вес-
ник на СРМ", бр. 33/80), Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија на одделни седници 
иа^ Соборот на здружениот труд и Општествено-
но литичкиот собор, одржани на 28 октомври 1982 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА* ОДЛУКАТА НА 
СОБИРОТ НА РАБОТНИТЕ ЛУЃЕ НА ОЗТ НА-
ЦИОНАЛЕН ПАРК „ГАЛИЧИЦА" — ОХРИД ЗА 
ИМЕНУВАЊЕ УПРАВНИК НА НАЦИОНАЛНИОТ 

ПАРК ,XАЛИЧИЦА" — ОХРИД 

Се дава согласност на Одлуката на Собирот на 
работните луѓе на ОЗТ Национален парк „Гали-
чица" — Охрид, со која за управник на Нацио-
налниот парк „Галичица" се именува инж. Вла-
димир Бојаџиев, досегашен управник на Нацио-
налниот парк. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2588 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

у Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

599. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување 
и дополнување на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТСКИОТ ЦЕНТАР ЗА 
МАТЕМАТИЧКО -ТЕХНИЧКИ НАУКИ И ВО СО-
ВЕТИТЕ НА ОСНОВНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА 

ЦЕНТАРОТ 

I 
Се разрешуваат претставниците на општестве-

ната заедница поради истекот на времето за кое се 
именувани во: 

Советот на Универзитетскиот центар за мате-
матичко-технички науки: 

— Драган Аврамовски, 
— Александар Ефтимовски, 
— Здравко Зајков, 
— Арсо Куновски, 
— Зурат Лимани, 
— Благоја Николовски, 
— Стоилко Пеј чиповски, 
— Петар Трајков и 
— Магдалена Шарламанова. 
Советот на ООЗТ — Архитектонски факултет: 
— Мите Ристевски и 
— Исо Мартиновски, 

Советот на ООЗТ — Градежен факултет: 
— Александар Босотов, 
— Димитар Бендевски и 
— Спасе Јосковски. 
Советот на ООЗТ — Електротехнички факул-

тет: 
— Благоја Ончевски. 
Советот нп ООЗТ — Машински факултет: 
— инж. Трајче Чекаров. 
Советот на ООЗТ — Математички факултет: 
— Христо Христов и 
— Глигор Тренчевски. 
Советот на ООЗТ — Технолошки факултет: 
— Слободанка Ханџиска, 
— Вера Лазарева и 
— Андреја Стојанов. 
Советот на ООЗТ — Металургија и рударство: 
— инж. Трајче Босилков, 
— инж. Јован Србиновски и 
— инж. Јово Тасевски. 
Советот на ООЗТ — Факултет за физика: 
— инж. Јордан Петровски. 
Советот на ООЗТ — Хемиски факултет: 
— Трајче Бојаџиев, 
— Љубе Киковски, 
— Масим Александар, 
— Верица Станчева и 
— Лилјана Маркова. 
Советот на ООЗТ — Институт за земјотресно 

инженерство: 
— Тихомир Арсовски. 

И 
За претставници на општествената заедница 

се именуваат во: 
Советот на Универзитетскиот центар за мате-

матичко -технички науки: 
— Никола Јорданов, директор на Републичкиот 

хидрометеоролошки завод, 
— Петар Миновски, делегат во Соборот на 

здружениот труд на Собранието на СР Македо-
нија, раководител на инвестиции и развој во 
„Електро-Македонија" ООЗТ Кичево, 

— Роберт Ансаров, советник во Републичкиот 
завод за унапредување на образованието и воспи-
тувањето, 

— Живко Наумовски, советник во Републич-
киот завод за вработување, 

— Ратко Трајковски, машински инженер, вра-
ботен во Стопанска комора на Македонија, 

— Петар Илиевски; делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СР Македонија, дирек-
тор на ЕМУЦ — Скопје, 

— Ристо Жупановски, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на општина Ки-
села Вода — Скопје, професор во УЦЗ „Димитар 
Влахов" во Скопје, 

— Славка Влашка, професор по математика во 
Гимназијата „Никола Карев" во Скопје и 

— Исмаил аки Кајин, дипломиран машински 
инженер, вработен во Металски завод „Тито" во 
Скопје. 

Советот на ООЗТ — Архитектонски факултет: 
— Иванка Стојановска, дипл. инж. арх., вра-

ботена во Самоуправната интересна заедница за 
домување на град Скопје и 

— Илија Карески, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ, вработен во 
ГРО „Техника" — Прилеп. 

Советот на ООЗТ — Градежен факултет: 
— Олга Лазаровска, дипл. град. инж., врабо-

тена во Институтот за студии и проектирање во 
ГРО „Бетон" — Скопје, 

— Неде Таневски, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ и 

— Димитар Јуруковски, дипл. град. инж., вра-
ботен во Институтот за земјотресно инженерство, 
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Советот на ООЗТ — Електротехнички факул-
тет: 

— Леонид Ловач, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на општина Карпош — 
Скопје, вработен во Радр10-телевизија Скопје — 
ООЗТ Предаватели и врски. 

Советот на ООЗТ — Машински факултет: 
— Александар Цибрев, дипл. машин, инж., вра-

ботен во ФАС „11 Октомври" — Скопје. 
Советот на ООЗТ — Математички факултет: 
— Ружа Бидикова, директор на гимназијата 

,,Георги Димитров" во Скопје и 
— Бранислав Србиновски, делегат во Соборот 

на здружениот труд на Собранието на град Скопје, 
вработен во „Народна техника" — Скопје. 

Советот на ООЗТ — Технолошки факултет: 
— Ристо Панов, дипл. инж. технолог, вработен 

во ОХИС — Скопје, 
— Венцеслав Гаќев, делегат во Соборот на 

здружениот труд на Собранието на СРМ, дипл. 
инж. технолог, вработен во „Жито-лукс" Скопје и 

— Христина Арсова, дипл. инж. технолог, са-
мостоен стручен истражувач во „Алкалоид" — 
Скопје. 

Советот на ООЗТ — Металургија и рударство: 
— Тодор Барзов, дипл. инж. металург, врабо-

тен во Металски завод „Тито" — ООЗТ Ливница, 
— Петар Лековски, рударски инженер, врабо-

тен во Геолошки завод — Скопје и 
— Драгиша; Божиновски, помошник генерален 

директор на Фабриката за заварени цевки „И Ок-
томври" во Куманово. 

Советот на ООЗТ — Факултет за физика : 
— Никола Антовски, делегат во Соборот на 

здружениот труд на Собранието на СРМ, инже-
нер во ФАО „11 Октомври" — Скопје. 

Советот на ООЗТ — Хемиски факултет: 
— Марија Илиќ, професор по хемија во Хе-

мискиот училишен центар „Марија Кири Скло-
довска" во Скопје, 

— Лазар Мирчев, директор на ООЗТ „Бовил", 
ОХИС — Скопје, 

— Снежана Тодорова, дипл. технолог, вработе-
на во Фабриката за чоколада, вафли и бонбони 
„Европа" во Скопје, 

— Рамазан Пахуми, делегат во Соборот на оп-
штините на Собранието на СРМ, директор на Ин-
дустријата за теписи „Новост" во Дебар и 

— Тодоровиќ Воислав, технолог во „Тетекс" — 
Тетово, ООЗТ „Преѓа и волница". 

Советот на ООЗТ Институт за земјотресно 
инженерство: 

— Стефан Крстевски, дипл. градежен инженер 
во ГРО „Пелагонија" — V градилиште. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2578 
28 октомвррх 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

600. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување и 
дополнуваше, на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Соб-

ранието на Социјалистичка Република. Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ©! ЦЕНТАР 3(А 

БИОЛОШКИ И БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ ВО 
СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците на општестве-
ната заедница во Советот на Универзитетскиот, 
центар за биолошки и биотехнички науки во Скоп-
је, поради истекот на времето за кое се именувани: 

— Трајче Костовски и 
— д-р Јорданка Хаџиште. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на Универзитетскиот центар за биолошки 
и биотехнички науки во Скопје се именуваат: 

— Рада Бражанска, професор по биологија во 
Гимназијата „Никола Карев" во Скопје и 

— Жанета Бранова, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на општина Гази 
Баба, вработена во „Алкалоид" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2584 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

601. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование- и член 2 од Законот за изменување 
и дополнување на Законот за високото образова-
ние („Службен весник на ОРМ", 'бр. 49/74 и 36/76), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на одделни седници на Соборот на здру-
жениот труд и ОпштестЕено-политичкиот собор, 
одржани на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТ-
СТАВНИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА 
ВО СОВЕТОТ НА ООЗТ ИНСТИТУТ ЗА СТО-

ЧАРСТВО ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува претставникот на општествената 
заедница во Советот на ООЗТ Институт за сто-
чарство во Скопје, поради истекот на времето за 
кое е именувана 

Мира Митревска. 
За претставник на општествената заедница во 

Советот на ООЗТ Институт за сточарство во 
Скопје, се именува 

Бранко Шумански, делегат во Општествено-
политичкиот' собор. на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2583 .Претседател 
28 октомври 1982 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Бошко Станковски, е. р. 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепналковски, е. р, 

Претседател 
на Општеетвено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е, р, 
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602. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување 
и дополнување на Законот за високото образова-
ние („Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и Општествено-политичкиот собор, одр-
жани на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 

СОВЕТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЛИКОВНА 
УМЕТНОСТ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешуваат претставниците на општестве-
ната заедница во Советот на Факултетот за ли-
ковна уметност во Скопје, поради истекот на вре-
мето за кое се именувани и тоа: 

— Боро Митриќески, 
— Мемед Нурединоски и 
— Љупка Дамјановска. 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на Факултетот за ликовна уметност во 
Скопје се именуваат: 

Бошко Ивановски, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на општината „Кар-
пош" — Скопје, раководител на Центарот за ли-
ковно творештво — Скопје, 

- Павел Манев, судија на Врховниот суд на Ма-
кедонија и 

Киро Кузмановски, професор по ликовна умет-
ност во Гимназијата Никол а Карев" во Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2580 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

603. 

Врз основа на член 35 од Законот за високото 
образование и член 2 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на одделни седници на Соборот на здруже-
ниот труд и Општествено-политичкиот собор, одр-
жани на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИК НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СО-
ВЕТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МУЗИЧКА И ДРАМ-

СКА УМЕТНОСТ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува претставникот на општествената 
заедница во Советот на Факултетот за музичка и 
драмска уметност 

Слободан Унковски, поради истекот на време-
то за кое е именуван, 

За претставник на општествената заедница во 
Советот на Факултетот за музичка и драмска умет-
ност се именува 

Благоја Чонев, судија на Врховниот суд на 
Македонија. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2581 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

604. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за, високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ ЦА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
УНИВЕРЗИТЕТСКОТО СОБРАНИЕ И УНИВЕР-

ЗИТЕТОКИОТ СОВЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„КИРИЛ И МЕТОДИЈ" ВО СКОПЈЕ 

I 
Се разрешуваат претставниците на општестве-

ната заедница во Универзитетското собрание и 
Универзитетскиот совет на Универзитетот „Кирил 
и Методиј" во Скопје, поради истек на мандатот: 

д-р Александар Донев, 
Асан Ќерим, 
Будимка Романо, 
д-р Димитар Котевски, 
Диме Милков, 
Димитар Кузмановски, 
Васко Поповски, 
Иљами Емин, 
м-р Методи Петровски, 
д-р Јанко Обочки, 
инж. Миле Стојанов, ^ 
Владимир Поповски, 
м-р Мухамед Каба, 
Панче Мартиновски, 
Петар Караланов, 
Ристо Ристески, 
Стефка Меловска, 
Стоил Станој ковски, 
Славка Георгиева — Андреевиќ и 
Тахир Кадриу. 

II 
За претставници на општествената заедница во 

Универзитетското собрание на Универзитетот „Ки-
рил и Методиј" во Скопје се именуваат: 

1. Методи Антов, член на Делегацијата на Со-
бранието на СРМ во Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на СФРЈ, 

2. Бурхан Адеми, секретар на Претседателство-
то на Републичката конференција на ССВНМ, 

3. Стеван Георгиевски, член на Претседател-
ството на Централниот комитет на СКМ, 

4. Јован Ганчев, член на Извршниот совет и 
секретар на општествени служби на општината 
неготино, 
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5. Љупчо Гајдарџиски, директор на РО „Елек-
тромакедонија" — Скопје. 

6. Стојан Димовски, генерален директор на Ра-
дио-телевизија Скопје, 

7. Орести Димовски, претседател на Изврш-
ниот совет на Собранието на општина Центар — 
Скопје, 

8. .Перо {Манов, инж. технолог, пом. директор 
на Инженеринг развој ИРИ при „Охис" — Скопје, 

9. Елена Ѓурковиќ, член на Извршниот совет 
на Собранието на СРМ, 

10. Васил Костојчиповски, член на Претседа-
телството на (Сојузот на синдикатите на Маке-
донија, 

11. Јово Камберски, член на Советот на Репуб-
ликата, 

(12. д-р Александар Маневски, директор на Ре-
публичкиот завод за статистика, 

13. Панче Михајлов, директор на НИП „Нова 
Македонија" — Скопје. 

14. Драган Николовски, делегат во Општестве-
но-политичкиот собор на Собранието на ОРМ, 4 

15. Јован Андонов, заменик генерален директор 
на Рудници и железарница „Скопје", 

16. Јованче Перчуклиовски, секретар на Само-
управната интересна заедница за вработување на 
град Скопје, 

17. Павле Рибарски, директор на Службата за 
кадри во Металниот завод „Тито" — Скопје, 

18. Александар Спасовски, секретар на Репуб-
личкиот одбор на Сојузот на здруженијата на бор-
ците од НОВ на Македонија, 

19. Абедин Ќафјани, потпретседател на Собра-
нието на општина Тетово и 

20. Рамо Шукри, функционер во Собранието 
на СРМ. 

III 
Од редот на именуваните претставници на оп-

штествената заедница во Универзитетското собра-
ние на Универзитетот „Кирил и Методиј" во Скоп-
је, се именуваат претставници во Универзитетскиот 
совет на Универзитетот „Кирил и Методиј" во 
Скопје: 

— Методи Антов, член на Делегацијата на Соб-
ранието на СР Македонија во Соборот на репуб-
ликите и покраините на Собранието на СФРЈ, 

— Бурхан Адеми, секретар на Претседател-
ството на Републичката конференција на ССРНМ, 

— Стеван Георгиевски, член на Претседател-
ството на Централниот комитет на СКМ, 

— Стојан Димовски, генерален директор на 
Радиотелевизија Скопје, 

— Елена Ѓурковиќ, член на Извршниот совет 
на Собранието на СР Македонија, 

— д-р Александар Маневски, директор на Ре-
публичкиот завод за статистика, 

— Панче Михајлов, директор на НИП „Нова 
Македонија" — Скопје, 

— Јован Андонов, заменик генерален директор 
на Рудници и железарница „Скопје", 

— Александар Спасовски, секретар на Репуб-
личкиот одбор на Сојузот на здруженијата на бор-
ците од НОВ на Македонија и 

— Рамо Шукри, функционер во Собранието на 
СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2577 Претседател 
28 октомври 1982 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

605. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување 
и дополнување на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ-
НИЦИ НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО 
СОВЕТОТ НА РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА — 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЛОЗОФСКО-ИСТОРИСКИ 
НАУКИ ВО СКОПЈЕ 

Се разрешува претставникот на општествената 
заедница во Советот на работната организација — 
Факултет за филозофско-историски науки 

Мире Блажевски, поради истекот на времето 
за кое е именуван. 

За претставник на општествената заедница во 
Советот на работната организација — Факултет за 
филозофско-историски науки во Скопје се именува 

Јелена Горачинова, делегат во Соборот на здру-
жениот труд на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА (СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2579 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 
Претседател 

на Општествено-политичкиот собор, 
Ванчо Близнаковски, е. р. 

606. 
Врз основа на член 35 од Законот за високото 

образование и член 2 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за високото образование 
(„Службен весник на СРМ", бр. 49/74 и 36/76), Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕС-
ТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ЦЕНТА-
РОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА КАДРИ ЗА БЕЗБЕД-
НОСТ И ОПШТЕСТВЕНА САМОЗАШТИТА ВО 

СКОПЈЕ 
За претставници на општествената заедница во 

Советот на Центарот за образование на кадри за 
безбедност и општествена самозаштита во Скопје 
се именуваат: 

— Ристо Петков, претседател на Комисијата 
за општонародна одбрана и општествена самозаш-
тита на Претседателството на Републичката кон-
ференција на ССММ и 

— Димитар Јосифове™, претседател на Сове-
тот на синдикатите на општина Центар — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2586 Претседател 
28 октомври '1982 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Бошко Станковски, е. р. 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 
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607. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници на научните дејнос-
ти („Службен весник на СЕМ", бр. 9/78), Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, 
на одделни седници на Соборот на здружениот 
труд и Општествено-политичкиот собор, одржани 
на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА САМОУПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА 
ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО ГРА-
ДЕЖНИШТВОТО, СТАНБЕНО -КОМУ НАЛНИТЕ 
ДЕЈНОСТИ, ИНДУСТРИЈАТА НА ГРАДЕЖНИ 
МАТЕРИЈАЛИ, СООБРАЌАЈОТ И ВРСКИТЕ И 

СООДВЕТНИТЕ ТРГОВСКИ ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува- Статутарната одлука за измену-
вање и дополнување на Статутот на Самоуправ-
ната интересна заедница на научните дејности во 
градежништвото, станбено-комуналните дејности, 
индустријата на градежни материјали, сообраќајот 
и врските и соодветните трговски дејности — Скоп-
је, што ја донесе Собранието на Заедницата на 
седницата одржана на 25 јуни 1981/ година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2560 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

608. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ", бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на' 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА САМОУПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА 
ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО ХЕ-
МИСКАТА, ТЕКСТИЛНАТА, КОЖАРСКАТА И 
ГУМАРСКАТА ИНДУСТРИЈА, ИНДУСТРИЈАТА 
ЗА ЦЕЛУЛОЗА И ХАРТИЈА И СООДВЕТНИТЕ 

ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за измену-
вање и дополнување на Статутот на Самоуправ-
ната интересна заедница на научните дејности во 
хемиската, текстилната, кожарската и гумарската 
индустрија, индустријата за целулоза и хартија и 

соодветните дејности — Скопје, што ја донесе Со-
бранието на Заедницата на седницата одржана на 
26 јуни 1981 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2559 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

, Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е, р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

609. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ", бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд 
и Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА САМОУПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА 
ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО ЗЕ-
МЈОДЕЛСТВОТО, ВОДОСТОПАНСТВОТО, ПРЕРА-
БОТКАТА НА 31ЕМЈОДЕЛСКИ И СТОЧАРСКИ 
ПРОИЗВОДИ, ШУМАРСТВОТО, ПРЕРАБОТКАТА 

НА ДРВО И СООДВЕТНИТЕ ТРГОВСКИ 
ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за изменува-
ње и дополнување на Статутот на Самоуправната ин-
тересна заедница на научните дејности во земјодел-
ството, водостопанството, преработката на земјодел-
ски и сточарски производи, шумарството, преработка-
та на дрво и соодветните трговски дејности — Скопје, 
што ја донесе Собранието на Заедницата на сед-
ницата одржана на 16 јуни 1981 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2553 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 
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610. 
Врз основа на член 117 став 2 од Законот за 

патишта („Службен весник на С0Р1М", бр. 15/80), 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, на седницата на Соборот на здружениот труд, 
одржана на 2Ѕ септември 1982 година и на седни-
цата на Општествено-политичкиот собор, одржана 
на 28 октомври 1982 година, донесе 
I ф 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА РЕПУБ-
ЛИЧКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕД-

НИЦА ЗА ПАТИШТА 

Се потврдува Статутот на Републичката само-
управна интересна заедница за патишта, што го 
донесе Собранието на Заедницата на седницата одр-
жана на 29 јуни 1982 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

/ 

Бр. 08-2564 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

611. ^ 
Врз основа на член 117 став 2 од Законот за 

патишта („Службен весник на СВМ", бр. 15/80), 
Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, на седницата на Соборот на здружениот 
труд, одржана на 28 септември 1982 година и на 
седницата на Општествено-политичкиот собор, одр-
жана на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА САМОУПРАВНАТА СПО-
ГОДБА ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ ВО РЕПУБЛИЧКА 

САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА ЗА 
ПАТИШТА 

Се потврдува Самоуправната спогодба за здру-
жување во Републичка самоуправна интересна за-
едница за патишта, што ја донесе Собранието на 
Заедницата на седницата одржана на 29 јуни 1982 
година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2565 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

612. 

Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-
равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ", бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Отитествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА САМОУПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА 
ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО РУ-
ДАРСТВОТО, ЦРНАТА И ОБОЕНАТА МЕТАЛУР-
ГИЈА, МЕТАЛНАТА ИНДУСТРИЈА, НЕМЕТАЛИ-
ТЕ, ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВОТО, ЕЛЕКТРОИНДУС-

ТРИЈАТА И СООДВЕТНИТЕ ТРГОВСКИ 
ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за изме-
нување и дополнување на Статутот на Самоуправ-
ната интересна заедница на научните дејности во 
рударството, црната и обоената металургија, метал-
ната индустрија, неметалите, електростопанството, 
електроиндустријата и соодветните трговски деј-
ности — Скопје, што ја донесе Собранието на За-
едницата, на седницата одржана на 15 јуни 1981 
година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2557 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е! р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

613. 

Вјхз основа на член 8 од Законот за самоуп-
равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ", бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА САМОУПРАВНАТА ИНТЕРЕСНА 
ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО ФАР-
МАЦЕВТСКАТА И КОЗМЕТИЧКАТА ИНДУСТРИ-
ЈА, ЗДРАВСТВОТО И СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

И СООДВЕТНИТЕ ТРГОВСКИ ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за измену-
вање и дополнување на Статутот на Самоуправ-
ната интересна заедница на научните дејности во 
фармацевтската и козметичката индустрија, здрав-
ството и социјалната заштита и соодветните тргов-
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ски дејности — Скопје, што ја донесе Собранието 
на Заедницата на седницата одржана на 19 јуни 
1981 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2561 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Собранието на СЕМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

614. 
Врз основа на член 8 од Законот за самоуп-

равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ*', бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ОПШТАТА САМОУПРАВНА ИН-
ТЕРЕСНА ЗАЕДНИЦА НА НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутарната одлука за измену-
вање и дополнување на Статутот" на Општата са-
моуправна интересна заедница на научните деј-
ности — Скопје, што ја донесе Собранието на За -
едницата на седницата одржана на 22 јуни 1981 
година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2562 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

615. 
Врз основа на член 8 од 13аконот за самоуп-

равните интересни заедници на научните дејности 
(„Службен весник на СРМ", бр. 9/78), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на од-
делни седници на Соборот на здружениот труд и 
Општествено-политичкиот собор, одржани на 28 
октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУ-
КА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА 

НАУЧНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

Се потврдува Статутариата одлука за измену-
вање и дополнување на Статутот на Републичка-

та заедница на научните дејности — Скопје, што 
ја донесе Собранието на Заедницата на седницата 
одржана на 23 јуни 1981 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2563 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

616. 
Врз основа на член 18 ставови 1 и 2 од За-

конот за сценско-уметничката дејност („Службен 
весник на СРМ", бр. 41/73), Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на одделни сед-
ници на Соборот на здружениот труд и Општес-
твено-политичкиот собор, одржани на 28 октомври 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 

РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА МАКЕДОНСКА 
ФИЛХАРМОНИЈА — СКОПЈЕ 

Се дава согласност на Статутот на Работната 
организација Македонска филхармонија — Скоп-
је, на одредбите кои се однесуваат на работите од 
посебен општествен интерес и на учеството на 
претставниците на општествената заедница во од-
лучувањето по тие работи, што го донесоа работ-
ниците на Работната организација Македонска 
филхармонија — Скопје на референдумот одржан 
на 8 декември 1978 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2567 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Р1лија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

617. 
Врз основа на член 15 од Законот за високото 

образование („Службен весник на СВМ", бр. 49/74 
И' 36/76), Собранието на Социјалистичка Републи-
ка Македонија., на одделни седници на Соборот на 
здружениот труд и Општествено-политичкиот со-
бор, одржани на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ СО 

Ц. О. — СКОПЈЕ 
г 

Се дава согласност на Статутот на Факулте-
тот за ликовни уметности со Ц. О. — Скопје, во 
делот со кој се уредува режимот на запишување 
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на студии и учество на студентите и претстав-
ниците на општествената заедница во самоуправу-
вањето, што го донесоа работниците на референду-
мот одржан на 8 април 1982 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2566 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
1 Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

618. 
Врз основа на член 52 став 3 од Законот за сис-

темот на цените и за општествена контрола на 
цените на производите и услугите („Службен вес-
ник на СТМ", бр. 33/80). Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на одделни сед-
ници на Соборот на здружениот труд и Општес-
твено-политичкиот собор, одржани на 28 октомври 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА РЕПУБ-

ЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА ЗА РАБОТИТЕ НА 
ЦЕНИТЕ — СКОПЈЕ 

Се потврдува Статутот на Републичката за-
едница за работите на цените — Скопје, што го 
донесе Советот на Републичката заедница за ра-
ботите на цените на седницата одржана на 30 
јануари 1981 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-2568 
28 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Бошко Станковски, е. р. 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

Претседател 
на Општествено-политичкиот собор, 

Ванчо Близнаковски, е. р. 

619. 
Врз основа на чћен 4 став 2 од Законот за 

пренесување на- средства на Социјалистичка Ре-
публика Македонија за инвестиции во стопан-
ството врз организациите на здружениот труд 
(„Службен весник на СРМ" бр. 9/74, 20/74, 25/76, 
15/77, 42/77, 17/78, 41/78, 13/80, 6/81, 20/81 и 38/81), Соб-
ранието на Социјалистичка Република Македонија, 
на седницата на Соборот на здружениот труд 
одржана на 28 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КО-
РИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА РЕПУБЛИКАТА 

НАМЕНЕТИ 3|А МЛАДИНСКИТЕ РАБОТНИ 
АКЦИИ ВО 1982 ГОДИНА 

Се одобрува Програмата за користење на сред-
ствата на Републиката наменети за младинските 
работни акции во 1982 година што ја донесе Прет-

седателството на Републичката конференција на 
Сојузот на социјалистичката младина на Македо-
нија на седницата одржана на 6 јуни 1982 година. 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 28-2621 
28 октомври 1982 година 

Скопје 

Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

д-р инж. Илија Черепналковски, е. р. 

620. 
Врз основа на член 84 став 4 од Законот за 

Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија („Службен весник на 
ОРМ" бр. 43/81), Извршниот совет на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА РЕПУБЛИЧКИОТ ОДБОР ЗА МЕЃУНАРОДНА-

ТА ГОДИНА НА СТАРЕЕЊЕТО 

За претседател и членови на Републичкиот 
одбор за меѓународната година на стареењето се 
именуваат: 

а) за претседател 
— Цвета Филиповска, потсекретар во Репуб-

личкиот комитет за здравство и социјална поли-
тика; 

б) за членови 
— Блажо Атанасов, студент — претседател на 

Претседателството на Универзитетската конферен-
ција на С1СММ; 

— Владо Бобановски, помошник на секрета-
рот на Собранието на СИЗ на пензиското и инва-
лидското осигурување на Македонија; 

— Деспот Буцевски, советник во Републичкиот 
комитет за труд; 

— Димче Димитриевски, член на Претседател-
ството на СЗБ од НОВ на Македонија; 

— Слободанка Костовска, вработена во Домот 
за згрижување на стари и изнемоштени лица бо 
Ѓорче Петров; 

— Перо Лазовски, член на Претседателството 
на Општинското здружение на пензионерите на 
општината „Карпош" — Скопје; 

— Милица Милиќ, социјален работник во Ре-
публичкиот завод за унапредување на социјал-
ните дејности; 

— д-р Раде Петровски, редовен професор на 
Вишата школа за социјална работници во Скопје; 

— Дт-р Иван Тулевски, делегат во Собранието 
на РСИЗ на здравството и здравственово осигуру-
вање; 

— д-р Ванчо Чипес, делегат во Собранието на 
Црвениот крст на Македонија; 

— Љубица Чонева, претседател на Собрание-
то на Републичката СИЗ за социјална заштита; 

— Аница Џаџу, претседател на Конференци-
јата за општествена активност на жените на Ма-
кедонија. 

Бр. 2099/1 
21 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет. 
Драгољуб Ставрев, е. р. 
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621. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за 

библиотекарската дејност („Службен весник на 
СРМ" бр. 17/74), Извршниот совет на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА НАРОДНАТА 
И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА „КЛИМЕНТ 

ОХРИДСКИ" ВО СКОПЈЕ 
За директор на Народната и универзитетска 

библиотека „Климент Охридски" во Скопје се име-
нува Димитар Солев, досегашен директор на Биб-
лиотеката. 

Бр. 2098/1 
21 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

622. 
Врз основа на член 280 од Законот за држав-

ната управа („Службен весник на СВМ" бр. 45/80), 
Извршниот совет на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ВТОРОСТЕПЕНАТА 
ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА ПРИ ИЗВРШНИОТ 
СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

За член на Второстепената дисциплинска ко-
мисија при Извршниот совет на Собранието на Со-

цијалистичка Република Македонија се именува 
Јорго Хаџи Стерјо, потсекретар во Републичкиот 
секретаријат за правосудство'. 

Бр. 17-2097/1 
21 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

623. 

Врз основа на член 173 став 3 од Законот за 
државната управа („Службен весник на СВМ" бр. 
45/80), Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОВТОРНО НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА 
ДИРЕКТОРОТ НА АРХИВОТ НА МАКЕДОНИЈА 

Трајко Зајковски, советник на директорот на 
Архивот на Македонија, повторно се назначува 
на истата должност. 

Бр. 17-2096/1 
21 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Драгољуб Ставрев, е. р. 

ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

РЕПУБЛИЧКА ЗАЕДНИЦА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

297. 
Врз основа на член 57 став 4 од Законот за 

вработување и осигурување во случај на неврабо-
теност („Службен весник на СРМ", бр. 13/78) и 
член 17 став 1 алинеја 14 од Статутот на Репуб-
личката самоуправна интересна заедница на вра-
ботувањето, Собранието на Републичката самоуп-
равна интересна заедница за вработување, на сед-
ницата одржана на 25 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ОСНОВИЦАТА ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ И ПЛАКАЊЕ ПРИДОНЕС ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ЗА РАБОТНИЦИТЕ НА 
ПРИВРЕМЕНА РАБОТА ВО СТРАНСТВО 

I 
Точката И од Одлуката за утврдување на ос-

новицата за пресметување и плаќање придонес за 
вработување за работниците на привремена рабо-
та во странство ((„Службен весник на СРМ", бр. 
13/79) се менува и гласи: 

„За пресметување и плаќање на придонесот 
за привремено вработените во странство, се опреде-
луваат основици по постојани месечни нето изно-
си и тоа: 

II. износ од 7.600 динари месечно за лицата со 
завршена висока стручна подготовка; 

2. износ од 7.100 динари за висококвалифику-
вани работници и лица со виша стручна подго-
товка; 

3. износ од 6.500 динари месечно за работни-
ците со средна стручна подготовка и квалифику-
вани работници; 

4. износ од 6.100 динари месечно за работници 
со непотполна стручна подготовка и полуквали-
фикувани (приучени) работници; 

5. износ од 5.650 динари за неквалификувани 
работници". 

И 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на СВМ", а ќе се 
применува од 1 ноември 1982 година. 

Бр. 02-1033 
26 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател, 

Виолета Јосифова, е. р. 
ЗАЕДНИЦА ЗА ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ 

НА ГРАД СКОПЈЕ 
298. 

Врз основа на член 11, а согласно член 55 
од Статутот на Самоуправната интересна заедница 
за воспитание и образование на општина Гази 
Баба и Информацијата за остварените приходи на 
СИЗ за првите шест месеци од 1982 година, Соб-
ранието на Самоуправната интересна заедница за 
воспитание и образование на општината Гази Ба-
ба, на Ш-та седница одржана на 15 октомври 
1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИВРЕМЕНО НАМАЛУВАЊЕ ВИСИНАТА 
НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСОТ ОД ЛИЧНИОТ 
ДОХОД ОД РАБОТЕН ОДНОС ЗА ЗАДОВОЛУВА-
ЊЕ НА ПОТРЕБИТЕ И ИНТЕРЕСИТЕ ВО ОБЛАС-
ТА НА ОСНОВНОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗО-

ВАНИЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА 
ГАЗИ БАБА — СКОПЈЕ ВО 1982 ГОДИНА 

Член 1 
Стапката на придонесите од личен доход од 

работен однос за задоволување на потребите и 
интересите во областа на основното воспитание и 
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образование на подрачјето на општината Гази Ба-
ба — Скопје во периодот октомври-декември 1982 
година се намалува од 4,60% на 3,20%. 

Висината на останатите стапки останува иста. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила од денот на до-

несувањето, а ќе се применува од 1 октомври 
1982 година до 31 декември 1982 и ќе се објави во 
Службен весник на СРМ", „Службен гласник на 

град Скопје" и во „Информативниот билтен на СИЗ 
за воспитание и образование на град Скопје". 
( 

Бр. 08-44 
22 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател, 

Здравко Глигоровом, е. р. 

299. 

Врз основа на член И, а согласно член 55 од 
Статутот на Самоуправната интересна заедница за 
воспитание и образование на општина Кисела Во-
да — Скопје и Информацијата за остварените при-
ходи на СИЗ за првите шест месеци од 1982 го-
дина, Собранието на Самоуправната интересна за-
едница за воспитание и образование на општината 
Кисела Вода — Скопје, на Ш-та седница одржа-
на на 15 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИВРЕМЕНО НАМАЛУВАЊЕ ВИСИНАТА 
НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД ЛИЧНИ-
ОТ ДОХОД ОД РАБОТЕН ОДНОС ЗА ЗАДОВОЛУ-
ВАЊЕ НА ПОТРЕБИТЕ И ИНТЕРЕСИТЕ ВО ОБ-
ЛАСТА НА ОСНОВНОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБ-
РАЗОВАНИЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА-
ТА КИСЕЛА ВОДА — СКОПЈЕ ВО 1982 ГОДИНА 

Член 1 
Стапките на придонесите од личен доход од 

работен однос за задоволување на потребите и ин-
тересите во областа на основното воспитание и об-
разование на подрачјето на општината Кисела Во-
да — Скопје во периодот октомври-декември 1982 
година се намалува од 4,60% на 3,20%. 

Висината на останатите стапки останува иста. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила од денот на до-

несувањето, а ќе се применува од 1 октомври 1982 
година до 31 декември 1982 и ќе се објави во 
„Службен весник на СРМ", „Службен гласник на 
град Скопје" и во „Информативниот билтен на 
СИЗ за воспитание и образование на град Скопје". 

Бр. 08-76 
21 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател, 

Надежда Топалоска, е. р. 

ЗОО. 

Врз основа на член 11, а согласно член 55 (54) 
од Статутот на Општинската самоуправна интерес-
на заедница за воспитание и образование на оп-
штина Центар — Скопје и Информацијата за ос-
тварените приходи на СИЗ за првите шест месеци 
од 1982 година, Собранието на Општинската само-
управна интересна заедница за воспитание и обра-

зование на .општината Центар — Скопје, на Ш-та 
седница одржана на 18 октомври 1982 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИВРЕМЕНО НАМАЛУВАЊЕ ВИСИНАТА 
НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД ЛИЧНИ-
ОТ ДОХОД ОД РАБОТЕН ОДНОС ЗА ЗАДОВО-
ЛУВАЊЕ НА ПОТРЕБИТЕ И ИНТЕРЕСИТЕ ВО 
ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБ-
РАЗОВАНИЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА 

ЦЕНТАР — СКОПЈЕ ВО 1982 ГОДИНА ч 
Член 1 

Стапката на придонесите од личен доход од 
работен однос за задоволување на потребите и 
интересите во областа на основното воспитание и 
образование на подрачјето на општината Центар 
— Скопје во периодот октомври-декември 1982 го-
дина се намалува од 4,60% на 3,20%. 

Висината на останатите стапки останува иста. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила од денот на до-

несувањето, а ќе се применува од 1 октомври до 
31 декември 1982 година и ќе се објави во „Служ-
бен весник на СРМ", „Службен гласник на град 
Скопје" и во „Информативниот билтен на СИЗ за 
воспитание л образование на град Скопје". 

Бр. 08-63 
25 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател, 

Радмила Ѓорѓиева, е. р. 

301. 
Врз основа на член 11, а согласно член 55 од 

Статутот на Самоуправната интересна заедница за 
воспитание и образование на општина Чаир и Ин-
формацијата за остварените приходи на СИЗ за 
првите шест месеци од 1982 година, Собранието 
на (Самоуправната интересна заедница за воспита-
ние и образование на општината Чаир — Скопје, 
на Ш-та седница одржана на 14 октомври 1982 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИВРЕМЕНО НАМАЛУВАЊЕ ВИСИНАТА 
НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ ОД ЛИЧНИ-
ОТ ДОХОД ОД РАБОТЕН ОДНОС ЗА ЗАДОВО-
ЛУВАЊЕ НА ПОТРЕБИТЕ И ИНТЕРЕСИТЕ ВО 
ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБ-
РАЗОВАНИЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА 

ЧАИР — СКОПЈЕ ВО 1982 ГОДИНА 

Член 1 
Стапката на придонесите од личен доход од 

работен однос за задоволување на потребите и 
интересите во областа на основното воспитание и 
образование на подрачјето на општината Чаир — 
Скопје во периодот октомври-декември 1982 година 
се намалува од 4.60% на 3,20%). 

Висината на останатите стапки останува иста. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила од денот на до-

несувањето, а ќе се применува од 1 октомври 1982 
до 31 декември 1982 година, и ќе се објави во 
„Службен весник на СРМ", „Службен гласник на 
град Скопје" и во „Информативниот билтен на 
СИЗ за воспитание и образование на град Скопје". 

Бр. 08-52 
22 октомври 1982 година 

Скопје 
Претседател, 

Мирка Пандова, е. р. 
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ЗАЕДНИЦА НА КУЛТУРАТА — РАДОВИШ 
302. 

Врз основа на член 22 од Статутот на Само-
управната интересна заедница на културата — 
Радовиш, Собранието на Заедницата, на седницата 
одржана на 21 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА ПРИ-
ДОНЕС б д СТРАНА НА СТОПАНСКИТЕ И НЕ-
СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 1. X. ДО 31. Х Ц 1982 ГОДИНА 
Член 1 

Се донесува одлука за ослободување од пла-
ќање на придонес од страна на организациите, кој 
доаѓаше како приход на СИЗ на културата — Ра-
довиш и Републичката заедница на културата — 
Скопје и тоа: 

— од доходот на стопанството, 0,60°/» и 
— од бруто личен доход од нестопанските ор-

ганизации, 0,60%. 
Член 2 

Организациите се ослободуваат од плаќање на 
придонес за периодот од 1 октомври 1982 година 
до 31 декември 1982 година. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќе се применува од 1 октомври до 31 
декември 1982 година. 

Бр. 111 
21 октомври 1982 година ( 

Радовиш 
(Претседател, 

П. Стефанова, е. р. 

ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕ-
НОТО ОСИГУРУВАЊЕ — ДЕБАР 

303. 
Врз основа на член 9, 24 и 25 од Законот за 

самоуправните интересни заедници на здравството 
и здравственото осигурување („Службен весник 
на СРМ", бр. 5/74) и член 199 и 200 од Статутот 
на Општинската заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување — Дебар, Собранието на Оп-
штинската заедница на здравството и здравстве-
ното осигурување — Дебар, на седницата одржана 
на 25 октомври 1982 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ОБВРСКАТА ЗА УПЛА-
ТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВОТО И 
ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА ОПШТИН-
СКАТА ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВ-
СТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ — ДЕБАР ЗА МЕ-
СЕЦИТЕ ОКТОМВРИ, НОЕМВРИ И ДЕКЕМВРИ 

1982 ГОДИНА 
Член 1 

Обврзниците за пресметување и уплата на при-
донесот за здравството и здравственото осигуру-
вање на Општинската заедница на здравството и 
здравственото осигурување — Дебар, се ослободу-
ваат од обврската за уплата на претсметковниот 
придонес од доходот и личниот доход на вработе-
ните за месеците октомври, ноември и декември 
1982 година. 

Член 2 
Ослободувањето од обврската од претходниот 

член се однесува за организациите на здружен 
труд од областа на стопанството и нестопанството 
распоредени по дејности од шифра 0101 до зак-
лучно 1400, освен придонесот што се уплатува од 
страна на Самоуправната интересна заедница на 
пензиското и инвалидското осигурување на Маке-
донија за пензиите и инвалиднините, СИЗ за вра-
ботување за невработените лица, обврзниците што 
со својот труд и средства во сопственост вршат 
занаетчиска и друга дејност,, вработените ка ј при-
ватните работодавци и договорените осигуреници. 

Член 3 
Службата на општественото книговодство ќе 

се грижи за правилно спроведување на оваа од-
лука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето од страна на Собранието на Општин-
ската заедница на здравството и здравственото 
осигурување — Дебарца ќе се објави во „Служ- -
бен весник на СР Македонија". 

Бр. 08-2387' 
25' октомври 1982 година Претседател, 

Дебар Алили д-р Фитим, е. р. 

СОДРЖИНА 
Страна 

585. Закон за издвојување на дел од доходот 
што е резултат на исклучителни погод-
ности на пазарот во основните организа-
ции на здружениот труд од електросто-
панството — — — — — — — — 761 

586. Закон за дополнување на Законот за 
електростопанството — — — — '— 762 

587. Одлука за разрешување и именување 
членови на Републичката комисија за 
културни врски со странство — — — 762 

588. Одлука за избор на претседател на Ок-
ружниот суд во Битола — — — — 762 

589. Одлука за разрешување и избор на су-
дија на Окружниот суд во Штип — — 763 

590. Одлука за именување заменик на окруж-
ниот јавен обвинител во Скопје — — 763 

591. Одлука за именување на вицегувернер 
на Народната банка на Македонија — 763 

592. Одлука за именување републички совет-
ник на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија — — — — 763 

593. Одлука за разрешување републички со-
ветник на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија — — — — 763 

594. Одлука за именување заменик генерален 
директор на Службата на општественото 
книговодство во ОР Македонија — — 763 

595. Одлука за разрешување и именување 
претставници на Собранието на СРМ во 
Советот за лотарија — — — — — 764 

596. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во конкуренти 
комисии за изготвување предлог за из-
бор на декан и продекан на високооб-
разовни организации — — — — — 764 

597. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Советот на ООЗТ Институти при 
Медицинскиот факултет во Скопје — 764 

598. Одлука за давање согласност на Одлу-
ката на Собирот на работните луѓе на 
ОЗТ Национален парк „Галичица" — 
Охрид за именување управник на На-
ционалниот парк „Галичица" — Охрид 765 

599. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедница 
во Советот на Универзитетскиот центар 
за математичко-технички науки и во со-
ветите на основните организации на Цен-
тарот — — — — — — — — — 765 

600. Одлука за разрешувања и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Советот на Универзитетскиот цен-
тар за биолошки и биотехнички науки 
во Скопје — — — — — 766 

601. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Советот на ООЗТ „Институт за 
сточарство БО Скопје — — — — — 766 

602. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Советот на Факултетот за ликов-
на уметност во Скопје — — — — — 767' 
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603. Одлука за разрешување и именување ' 
претставник на општествената заедница 
во Советот на Факултетот за музичка и 
драмска уметност во Скопје — — — 767 

604. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Универзитетското собрание и Уни-
верзитетскиот совет на Универзитетот 
„Кирил и Методиј" во Скопје — — — 767 

605. Одлука за разрешување и именување 
претставници на општествената заедни-
ца во Советот на Работната организација 
Факултет за филозофско-историски на 
уки во Скопје — — 

606. Одлука за именување претставници на 
општествената заедница во Советот на 
Центарот за образование на кадри за 
безбедност и општествена самозаштита 
во Скопје — — — — 

607. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на Самоуправната интересна 
заедница на научните дејности во гра-
дежништвото, станбено-комуналните деј-
ности, индустријата на градежни мате-
ријали, сообраќајот и врските и соод-
ветните трговски дејности — — — — 

608. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на Самоуправната интересна за-
едница на научните дејности во хемиска-
та, текстилната, кожарската и гумарска-
та индустрија, индустријата за целулоза 

Ј% и хартија и соодветните дејности — — 
609. Одлука за потврдување на Статутарната 

одлука за изменување и дополнување 
на Статутот на Самоуправната интересна 
заедница на научните дејности во земјо-
делството, водостопанството, преработка-
та на земјоделски и сточарски произво-
ди, шумарството, преработката на дрво и 
соодветните трговски дејности — — — 

610. ? Одлука за потврдување на Статутот на 
Републичката самоуправна интересна за 
едница за патишта — 

611. Одлука за потврдување на Самоуправ-
ната спогодба за здружување во Репуб-
личка самоуправна интересна заедница 
за патишта — — — — — — — — 

612. Одлука за потврдување на Статутарна-
та одлука за изменување и дополнување 
на Статутот на Самоуправната интерес-
на заедница на научните дејности во ру-
дарството., црната и обоената металурги-
ја, металната индустрија, неметалните, 
електростопанството, е лектроиндустриј а-
та и соодветните трговски дејности — 

613. Одлука за потврдување на Статутарна-
та одлука за изменување и дополнување 
на Статутот на Самоуправната интересна 
заедница на научните дејности во фар-
мацевтската и козметичката индустрија, 
здравството и социјалната заштита и со-
одветните трговски дејности — — — 770 

614. Одлука за потврдување на Статутарна-
та одлука за изменување и дополнување 
на Статутот на Општата самоуправна 
интересна заедница на научните деј-
ности — — — — — — — — — 771 

615. Одлука за потврдување на Статутарната 
одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на Републичката заедница на 
научните дејности — — — — — 771 

616. Одлука за давање согласност на Стату-
тот на Работната организација Македон-
ска филхармонија — Скопје — — — 771 

617. Одлука за давање согласност на Стату-
тот на Факултетот за ликовни уметности 
со Ц. О. — Скопје — — — — — — 771 

618. Одлука за потврдување на Статутот на 
Републичката заедница за работите на 
цените — Скопје — — — — — — 772 

619. Одлука за одобрување на Програмата 
за користење на средствата на Републи-
ката наменети за младинските работни 
акции во 1982 година — — — — — 772 

620. Решение за именување претседател и 
членови на Републичкиот одбор за меѓу-
наредната година на стареењето — — 772 
Решение за именување директор на На-
родната и Универзитетска библиотека 
„Климент Охридски" во Скопје — — 773 

622. Решение за именување член на второ-
степената дисциплинска комисија при 
Извршниот совет на Собранието на СР 
Македонија — — — — — — — — 773 

623. Решение за повторно назначување со-
ветник на директорот на Архивот на 
Македонија — — — — — — — — 773 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

СКОПЈЕ 

769 

— — — 770 

770 

297. Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на основи-
цата за пресметување и плаќање при-
донес за вработување за работниците на 
привремена работа во странство — — 773 

769 298. Одлука за привремено намалување ви-
сината на стапките на придонесот од 
личниот доход од работен однос за за-
доволување на потребите и интересите 
во областа на основното воспитание и 
образование на подрачјето на општината 
Гази Баба — Скопје во 1982 година — 773 

299. Одлука за привремено намалување ви-
сината на стапките на придонесите од 
личниот доход од работен одцос за за-
доволување на потребите и интересите 
во областа на основното воспитание и 
образование на подрачјето на општината 
Кисела Вода — Скопје во 1982 година — 774 

300. Одлука за привремено намалување ви-
сината на стапките на придонесите од 
личниот доход од работен однос за за-
доволување на потребите и интересите 
во областа на основното воспитание и-
образование на подрачјето на општината 
Центар — Скопје во 1982 година — — 774 

301. Одлука за привремено намалување ви-
сината на стапките на придонесите од 
личниот доход од работен однос за за-
доволување на потребите и интересите 
во областа на основното воспитание и 
образование на подрачјето на општината 
Чаир — Скопје во 1982 година — — — 774 
РАДОВИШ 

302. Одлука за ослободување од плаќање на 
придонес од страна на стопанските и 
нестопанските организации за периодот 
од 1. X. до 31. XII. 1982 година — — 775 
ДЕБАР 

303. Одлука за ослободување од обврската 
за уплата на придонесот за здравството 
и здравственото осигурување на Општин-
ската заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување — Дебар за месе-
ците октомври, ноември и декември 1982 
година — — — — — — — — — 775 

770 

Издавач: Новинско-издавачка работна организација Службен весник на СРМ — Скопје, ул. „29 Но-
ември" бр. 10-а. Пошт. фах. 51. Телефон 228-204. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка 

број 40100-603-12498 кај СОК — Скопје. Печати Графички завод „Гоце Делчев" — Скопје 


